
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  184  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Affidamento lavori di Manutenzione straordinaria pista di fondo Loana  
- CIG ZAC1BCE096 – CUP F14H16000380004 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno undici  del mese di  novembre   nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



    Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.58 del 26.10.2016 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria pista di fondo Loana” redatto in data 
ottobre 2016 dallo studio tecnico Falciola dell’importo di € 40.000,00 di cui :  

� € 24.685,95 per lavori soggetti a ribasso  
� € 1.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  

 
   Che l’opera è finanziata con fondi di ristorno fiscale frontalieri anno 2014  destinati a tal fine nel 
bilancio del corrente esercizio finanziario per l’importo di € 40.000 e con imputazione al 
cap.7830/5/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
   Visto l’art.36 comma 1 lett.a) del D.Lgs. n.50/2016;  
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale per le spese in economia (lavori, servizi e forniture) 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012;  
 
   Atteso che in relazione alla tipologia ed all’importo dei lavori, inferiore ad € 40.000, i lavori 
suddetti possono affidati con affidamento diretto;  
 
   Preso atto che nel rispetto di quanto sopra con lettera in data 28.10.2016 prot.n.4323 sono state 
invitate a presentare offerta per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria pista di 
fondo Loana” le Ditte:  
 

� A.S. srl di Domodossola    
� CO.GE.MI. srl di Villadossola   
� TRA.SCAV.srl di Verbania  
  

   Visto che entro il termine stabilito del 09.11.2016 è pervenuta una sola offerta:  
 

� A.S. srl  di Domodossola  offerta in data 04.11.2016 prot. 4493 ribasso del 3,30%  
 
   Verificato che la Ditta A.S. srl  è in possesso dei prescritti requisiti per gli appalti di lavori 
pubblici;  
 
   Visto l’ art.192 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;  
 

DETERMINA  
 

1. Di affidare i lavori di “Manutenzione straordinaria pista di fondo Loana”, di cui al progetto 
esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58/2016 alla Ditta A.S. srl  di 
Domodossola per un importo di € 24.871,32= di cui  

- € 23.871,32 per lavori al netto del ribasso del 3,3%  
- €   1.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  
       oltre ad IVA 10% e per un totale di € 27.358,45 

 
2. Di finanziare l’opera con i fondi indicati in premessa e con imputazione al cap.7830/5/1 del 
bilancio corrente;  
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1 
della Legge n. 213/2012;  
 



4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       F.to  Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 11.11.2016 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            F.to   Sartori Paola      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.11.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.11.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.11.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


